
           
Uchwała Nr VI/42/15 

Rady Gminy Gościeradów 
z dnia 28 maja 2015 roku 

 
w sprawie zniesienia form ochrony przyrody – pomniki przyrody 
 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 

oraz art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Gościeradów  

 
uchwala, co następuje : 

 
§ 1. 1. Znosi się następujące pomnik przyrody:  

1) 1 szt. drzewa lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 212cm rosnącej w chodniku drogi 

wewnętrznej na działce nr ewid. 55 położonej w obrębie geodezyjnym Gościeradów Folwark, 

Gmina Gościeradów,  

2) 1 szt. drzewa lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 231cm rosnącej na działce nr 

ewid. 71/1 położonej w obrębie geodezyjnym Gościeradów Folwark, Gmina Gościeradów, 

3) 1 szt. drzewa lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 110cm rosnącej na działce nr 

ewid. 71/1 położonej w obrębie geodezyjnym Gościeradów Folwark, Gmina Gościeradów, 

4) 1 szt. drzewa klonu pospolitego o obwodzie pnia 134cm rosnącego na działce nr 

ewid. 71/1 położonej w obrębie geodezyjnym Gościeradów Folwark, Gmina Gościeradów 

uznanych za pomniki przyrody Zarządzeniem Nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego z dnia 30 

grudnia 1988 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody ( Dz. Urz. Woj. 

Tarnobrzeskiego z dnia 10 stycznia 1989 r., Nr 1, poz. 2), ogłoszonym w Rozporządzeniu Nr 

29 Wojewody Lubelskiego z dnia 26 marca 1999 r. w sprawie ustalenia wykazów aktów 

prawa miejscowego wydanych przez Wojewodów: Bialskopodlaskiego, Chełmskiego, 

Lubelskiego, Siedleckiego, Tarnobrzeskiego, Zamojskiego i nadal obowiązujących na terenie 

województwa lubelskiego lub jego części (Dz. Urz. Wojewody Lubelskiego z 1999 r., Nr 8, 

poz. 86). 

2. Zniesienie pomników przyrody określonych w § 1 ust. 1 następuje z uwagi na utratę 

wartości przyrodniczych, ze względu, na które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz 

zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów. 



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Gościeradów 
 

Grzegorz Latawiec 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

  Przeznaczone do usunięcia drzewa lipy drobnolistnej i klonu pospolitego są drzewami 

uznanymi za pomniki przyrody na podstawie Zarządzenia Nr 34 Wojewody Tarnobrzeskiego 

z dnia 30 grudnia 1988 r., w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody ( Dz. 

Urz. Woj. Tarnobrzeskiego z dnia 10 stycznia 1989 r., Nr 1, poz. 2) ogłoszonym 

w Rozporządzenia Nr 29 Wojewody Lubelskiego z dnia 26 marca 1999 r., w sprawie 

ustalenia wykazów aktów prawa miejscowego wydanych przez Wojewodów: 

Bialskopodlaskiego, Chełmskiego, Lubelskiego, Siedleckiego, Tarnobrzeskiego, Zamojskiego 

i nadal obowiązujących na terenie województwa lubelskiego lub jego części (Dz. Urz. 

Wojewody Lubelskiego z 1999 r., Nr 8, poz. 86). Decyzja na ich usunięcie może zostać 

wydana po zniesieniu ich ochrony. Zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje rada gminy 

w drodze uchwały w uzgodnieniu z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska, 

wynikającym z art. 44 ust. 3, 3a, 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody  

(t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.). Przeprowadzone oględziny drzew wykazały, że: 

1) 1 szt. drzewa lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 212cm rosnące w chodniku drogi 

wewnętrznej dojazdowej m.in. do: Osiedla POM, Gminnego Ośrodka Kultury, Zakładu 

Stolarskiego ERKADO Zbigniew Kozłowski na działce nr ewid. 55 położonej w obrębie 

geodezyjnym Gościeradów Folwark, jest w złym stanie zdrowotnym, od połowy swojej 

wysokości jest obumarłe, odłamujące się i spadające suche konary i gałęzie stanowią 

zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego poruszających się po w/w drodze. Obecny stan 

zachowania drzewa wskazuje na to, że utraciło ono wartości przyrodnicze, ze względu, na 

które ustanowiono formę ochrony przyrody oraz może stanowić zagrożenie dla 

bezpieczeństwa powszechnego, 

2) 1 szt. drzewa lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 231cm rosnącej na działce nr 

ewid. 71/1 położonej w obrębie geodezyjnym Gościeradów Folwark, drzewo w złym stanie 

zdrowotnym, korona dwuprzewodnikowa od wys. ok. 3,5m, oba przewodniki wykazują 

martwicę kory, rana po usuniętym trzecim przewodniku ma tendencje do rozwoju zgnilizny. 

Korona martwa i zamierająca. W pniu od strony południowej duży otwarty ubytek, częściowo 



wypalony i wypełniony murszem. Drzewo zniszczone w bardzo dużym stopniu i stan ten 

będzie się pogłębiał stwarzając niebezpieczeństwo odłamywania się konarów i złamanie pnia 

na wysokości ubytku,  

3) 1 szt. drzewa lipy drobnolistnej o obwodzie pnia 110cm rosnącej na działce nr 

ewid. 71/1 położonej w obrębie geodezyjnym Gościeradów Folwark, korona drzewa 

zdeformowana, nieforemna, zagłuszana przez sąsiadujące drzewa, pień przechylony 

z licznymi rozerwanymi tkankami i ubytkami, podstawa pnia połączona z podstawą klonu 

pospolitego, w każdej chwili może dojść do wyłamania i wywrócenia drzewa, 

4) 1 szt. drzewa klonu pospolitego o obwodzie pnia 134cm rosnącego na działce nr ewid. 

71/1 położonej w obrębie geodezyjnym Gościeradów Folwark, korona drzewa spłaszczona, 

rozwinięta w kierunku północny-wschód, południowy-zachód, pień drzewa odchylony na 

południe, odchylenie spowodowane jest sąsiedztwem lipy drobnolistnej, która tworzy wraz 

z koroną klonu jedną bryłę. W pniu widoczny wlot do ubytku po oderwanym przewodniku 

lub dużym konarze. Wewnątrz ubytku, na drewnie i poniżej ubytku wzdłużne pęknięcie pnia 

spowodowane przeciążeniem elipsoidalną pochyloną na południe koroną. W przypadku 

dalszego postępującego pękania pnia może dojść do jego złamania, a tym samym stworzenia 

zagrożenia dla bezpieczeństwa powszechnego, jako, że zarówno drzewo lipy drobnolistnej 

i drzewo klonu rosną w obrębie boiska szkolnego Zespołu Placówek Oświatowym im. Jana 

Pawła II w Gościeradowie.  

 Biorąc powyższe pod uwagę uznaje się za uzasadnione zniesienia form ochrony 

przyrody – pomników przyrody, tj. 3 szt. drzew lip drobnolistnych i 1 szt. drzewa klonu 

pospolitego. 

 

 


